

## דבר תורה נר חמישי של חנוכה תשפ"ג



ידועה קושית הבית יוסף מדוע תקנו חז"ל יו"ט חנוכה שמונה ימים הרי הנס היה שבע ימים בלבד. ומישיבים על זה מאות תירוצים והסברים. ואענה גם אני חלקי לכבוד הית"ש.

ידוע פתגם חז"ל כל השביעין חביבין: יום השביעי, חודש השביעי, שנה השביעית, שבע שבתות, שבע שנים, וחג שבועות, ביום הראשון וביום השביעי מקרא קודש. וכן הנס של פח השמן היה שבע ימים ואיך לא כי הרי שביעין חביבין.

והיכן שמצינו בתורה שמיני אפי' שפירושו המשך של השבע ימים הקודמים אבל אין לו שייכות אליהם כלל אלא שמנו של המצוה מתחיל לאחר שבעה ימים. כגון שמונת ימי מילה זה כהמשך לשבע ימים אחרי הלידה שאז התינוק ערל ועדיין אינו נחשב בכלל ישראל. ביום השמיני כשהתינוק נימול הוא דבר שונה לגמרי, וכן יום שמיני עצרת אפילו שזה נראה כהמשך לחג הסכות הוא יו"ט בפני עצמו עם הלכות שונות לגמרי, חג הביכורים כביכול המשך של שבעה שבועות שלפני זה אבל השבוע השמיני יש לו הגדרה אחרת עם מצוות שונות לגמרי, דיני טהרת הטמא שמתכונן להם בהכנה רבה וראויה שבעה ימים וביום השמיני דינו שונה לחלוטין.

שמחת ימי החנוכה הם אותו דבר בדיוק שבעה ימים היה הנס ועליו עלינו להודות ולהלל. בנוסף יש כאן עוד יחודיות לימי החנוכה שעלינו להודות עליהם והם ימי שמחה מיוחדים א. ציון חנוכת המשכן שנגמרה בנינו בכ"ד כסלו והיה אז שמחה גדולה מאוד למשך שבוע ימים.

ב. יום הנוסף הוא כדי לעורר אותנו איך נעשה הנס, הקב"ה עשה לנו נס אבל זה הגיע לנו על ידי התאמצות במסירות נפש מיוחדת בעסק התורה ותפילה כמו שמובא בתוספות שיומיים לפני נס פח השמן כלל ישראל עסקו בעומק הבנת הסוגיות הקשות בסדרי קדשים וסדרי טהרות. ואילולא זה לא היה נס כלל וכמובן גם לא היה חג ויו"ט.

ג. מובא בספר בית יעקב (אלכסנדר) שהחשמונאים מסרו את נפשם בעולם הזה ואת חלקם בעולם הבא בשביל כלל ישראל כי יש איסור להיכנס לידי סכנה ודאית ואסור לסמוך על הנס, והחשמונאים היו בני תורה מדקדקים במצוות וידעו שהמכניס עצמו למקום סכנה אין לו חלק לעולם הבא. אף על פי כן נכנסו לסכנה עצומה בשביל הצלת כלל ישראל, ולכזה מסירות נפש הקב"ה עשה לנו את הנס וזה ראוי לציון מיוחד,

ד. בספר נס ופלא על חנוכה מהרה"ק רבי נח גד זצוק"ל. מובא ששבעת הנרות של המנורה הטהורה רמוז בזה שבע מידות קדושות וכנגדן שבע ספרי תורה שדרשת חז"ל על הפסוק חצבה עמודיה שבעה, וכנגד זה היה שבעת ימי הנס שביעין חביבין. ואיך אנחנו יודעים שזה חביב לפני המלך על ידי שנר מערבי המשיך לדלוק מעבר זמנו כדי להראות חיבתן של ישראל.

מה מעמיד את כל השבעה דברים האלו שיהיו חשובים אומרים חז"ל בא חבקוק והעמידן על אחת "וצדיק באמונתו יחיה" אמונה הוא אחד נוסף על השבעה. שבע נרות נוסף להם מצוות ההטבה. שבע האורות נוסף לזה אורה של נר מערבי. תיקון השבע מידות היא על ידי אמונה והתמדה בעומק ההבנה בעסק התורה מגיע רק על ידי אמונה. וזהו החג יום השמיני נוסף על השביעי חג האמונה לא בחגיגות וסעודות ושריפת הזמן אלא בשמחה גדולה ועצומה להודות ולהלל לשמך הגדול

בברכת והאר עינינו בתורתך

ולקיים כל חק רצונך

נח גד ויינטראב במוהרי"ד זצוק"ל